

**AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT**

1. CONTRACT ID CODE PAGE OF PAGES  
 1 6

2. AMENDMENT/MODIFICATION NO. 0002	3. EFFECTIVE DATE 09 Apr 10	4. REQUISITION/PURCHASE REQ. NO. 90221006	5. PROJECT NO. (If applicable)
6. ISSUED BY CODE Defense Distribution Center 2001 Mission Drive, Bldg 404 DDC-AB New Cumberland, PA 170705001		7. ADMINISTERED BY (If other than Item 6) CODE	

8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR (No., street, county, State and ZIP Code)	<input checked="" type="checkbox"/> 9A. AMENDMENT OF SOLICITATION NO. SP310009T0013
	<input checked="" type="checkbox"/> 9B. DATED (SEE ITEM 11) 09 Mar 10
	10A. MODIFICATION OF CONTRACT/ORDER NO.
	10B. DATED (SEE ITEM 13)

CODE FACILITY CODE

**11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS**

The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14. The hour and date specified for receipt of Offers  is extended,  is not extended.  
 Offer must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended, by one of the following methods:  
 (a) By completing Items 8 and 15, and returning 1 copies of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted; or (c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers. FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER. If by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.

12. Accounting and Appropriation Data (If required)

**13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS, IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.**

<input checked="" type="checkbox"/> A. THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO: (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A.
B. THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying office, appropriation date, etc). SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(b).
C. THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF:
D. OTHER (Specify type of modification and authority)

**E. IMPORTANT:** Contractor  is not,  is required to sign this document and return \_\_\_\_\_ copies to the issuing office.

14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter where feasible.)

The purpose of this amendment is to establish a new close date, post revised drawing #6 and specifications, and provide answers to contractor submitted questions.

The solicitation close date is hereby changed to April 24, 2009 at 3:00 PM EST.

Continued on page 2 of 6

Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.

15A. NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or print)	16A. NAME AND TITLE OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)
15B. CONTRACTOR/OFFEROR  (Signature of person authorized to sign)	16B. UNITED STATES OF AMERICA BY (Signature of Contracting Officer)
15C. DATE SIGNED	16C. DATE SIGNED

**Revised Drawings and Specifications**

Drawing # 6 revised 3/30/2009 (attached) and Specifications revised 4/1/2009 (attached) are hereby incorporated into this solicitation and any subsequent award.

**Answers to Contractor Submitted Questions****Question 1:**

Will there be large bonds and high insurance requirements in order to do this job?

**Answer:**

Alternative Payment Protection-See page 4 of RFQ

Insurance: See Clauses FAR 52.228-5 (page 7 of RFQ), DLAD 52.228-9000 (page 13 of RFQ).

**Question 2:**

Also the ground is just a little uneven is the mow strip to be leveled at a point that is best to compensate for the ground or is the ground to be graded to level?

**Answer:**

See Specification paragraph 5.1.2 revised 4/1/2009 with addition/changes in BOLD.

**Question 3:**

Are the existing posts to be dug out and old concrete removed or is it ok to just change the layout of the new post so that they do not fall in place with the old?

**Answer:**

No, The old post and concrete are to be removed. The layout to be as shown at eight (8'-0") on center.

**Question 4:**

One detail shows the posts being 6x6 is this only terminal posts and posts every 50 feet? The specs. call out 4x4 posts, i'm assuming these are line posts.

**Answer:**

All fence post are to be 4"x4".

**Question 5:**

The other questions I have is , are the fasteners vinyl coated, galvanized, is there a specific size and length, and if screws are used what type of head is used (ie. roberts,phillips,tork).

**Answer:**

See Specification paragraph 6.4.2

**Question 6:**

Do the boards get stained? If so what type of stain and color?

**Answer:**

See added paragraphs 3.5 for stain and 3.6 for post caps in the revised specifications dated 4/1/2009.

**Question 7:**

Is there a specific way the 2x4 railings gets fastened, ( brackets, toe-nailed or screwed etc. Thank you so much for your time.

**Answer:**

Added the term galvanized to paragraph 6.4.2 in the specifications revised 4/1/2009. Method of fastening is up to contractor.

**Question 8:**

What type of base material is required under the mow strip?

**Answer:**

Basic base material only. This material will be used if there is not enough material at the site. See paragraph 6.1 for Government estimated quantity of backfill.

**Question 9:**

What is the level of compaction required for the base material under the mow strip?

**Answer:**

The material under the mow strip should be firm enough to support the mowing strip and not to separate when concrete is poured.

**Question 10:**

How are the 2x4's attached to the post? Are metal brackets acceptable?

**Answer:**

2x4's area attached by nails or screws as per spec, it is the contractor's chose. Brackets will be acceptable but they are spec out or the will be it is the contractor chose not ours.

**Question 11:**

What species and grade of wood is required for the post and railing?

**Answer:**

Added Western Wood Products Association to Paragraphs 3.1, 3.2.1, 3.3.1 in the specifications revised

The grade and species of the treaded post and railing DF, grade 3, in accordance with the Western wood Products Association.

**Question 12:**

There are many grades of fence boards. What grade is acceptable?

**Answer:**

Grade No. 2

**Question 13:**

What type and level of pre-treatment is required for post and railing?

**Answer:**

Any type of pre-treatment that is used for outdoors on post and railing. Pre-treatment is only to be used on cut pre-treated board, and the pre-treating shall be done before bring on site., That is why a sample panel is being done to determine what and how many board will be cut.

**Question 14:**

What material is acceptable for treating cuts in the wood?

**Answer:**

" Copper-green wood preservative - Jasco termin - 8h2o or any other type, but the MSDS must be submitted, for approval.

**Question 15:**

What is the color of stain required?

**Answer:**

See Paragraph 3.5.

**Question 16:**

Is 100% percent of the lumber to be stain, both visible and not visible surfaces?

**Answer:**

All wood surface to be stained.

**Question 17:**

Is the post nearest Holly Street the only 6x6 post in the project?

**Answer:**

No, all fence post will be 4x4.

**Question 18:**

Is any work to be done to the short fence section at the shed near the Teen Center?

**Answer:**

No work to be done to the fence at the shed, but contractor to disconnect the fence from the fence to be replaced, Contractor will be required to replace any fence boards that they damage.

**Question 19:**

Detail E shows overlap of 1/2". Specification section 6.4.1 calls overlap of 1". Which is correct?

**Answer:**

The 1" overlap as called out in the specs.

**Question 20:**

Detail B calls 3'-0" post embedment every 50 ft. should this be 48 ft?

**Answer:**

The reason the 50 ft spaced was called out was because if the spaces for the panel are not exactly 8'-0" and the distance of 50 ft came close but if the spacing came at 48 ft then it should be 48'-0".

**Question 21:**

Is the stain a standard redwood color?

**Answer:**

The stain is cedar color.

**Question 22:**

If we use brown pressure treated post and rails do they need to be stained also?

**Answer:**

Yes, all wood to be stained.

**Question 23:**

Would you consider replacing the wood fence with slatted chain link?

**Answer:**

No. It will be wood.